Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone 3701-1849 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO    /2021

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, para que seja encaminhado veemente

apelo ao Governador do Estado, Exmo. Sr. Paulo Câmara, para que se estude

e viabilize o funcionamento de uma Delegacia de Roubos e Furtos, na cidade de

Caruaru.

JUSTIFICATIVA

 Nesse sentido, essa delegacia irá beneficiar aos moradores do interior,
que muitas vezes precisam se deslocar até o Recife, para resolver algum
problema e muitas vezes não conseguem resolver em um único dia sua
solicitação.

Portanto, trará inúmeros benefícios ao povo pernambucano,

principalmente ao agreste do nosso estado e a cidade de Caruaru. Onde, irá

solucionar o anseio da população que solicita essa demanda a muitos anos.

Neste sentido, a prestação dos serviço público indicado nesta propositura,

com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da

população do nosso estado, garantindo a dignidade da pessoa humana, maior

conforto e harmonia para nosso povo.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 23 de fevereiro de 2021

AUTOR

		2021-02-22T09:06:57-0300
	Vereador Mano do Som